
 
 

1 
 

DODATEK č. 1 
 

Číslo smlouvy: 20ZA-003237 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 0007 

Název související veřejné zakázky:  

Oprava tlumičů nárazu na D5 po DN - Záluží, viník známý 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále 

jako „Smlouva“): 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČO:  65993390 

DIČ:  CZ65993390 

zastoupeno: xxxxxxxxxxx, vedoucí Střediska SSÚD 9 Svojkovice 

                                                                   Správy dálnic 

(dále jen „Objednatel”) 
 

a   
 

SAFEROAD Czech Republic s.r.o. 

se sídlem Plzeňská 666, 330 21 Líně 

IČO: 25229761 

DIČ: CZ25229761 

zastoupen: xxxxxxxxxxxx, jednatel 

(dále jen „Zhotovitel“)  

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)  

 

 

I. PREAMBULE 

1.1. Mezi výše uvedenými Smluvními stranami byla uzavřena Smlouva o dílo na provedení 

menších stavebních prací č. 20ZA-003237 „Oprava tlumičů nárazu na D5 po DN – 

Záluží, viník známý“. 

1.2.Dodavatel se v této Smlouvě o dílo zavázal dokončit Plnění do 12 týdnů ode dne nabytí 

účinnosti Smlouvy, to je do 12 týdnů ode dne 7. 8. 2023. Termín ukončení plnění byl tedy 

31. 10. 2023. 

1.3.Smluvní strany mají zájem na úpravě vzájemných práv a povinností stanovených Smlouvou 

o dílo ve znění tohoto Dodatku č. 1. 

 



XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Stránka 2 z 2 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

2.1 Zhotovitel zakázky požádal písemně e-mailem dne 24. 10. 2023 Objednatele o prodloužení 

termínu dokončení zakázky o 3 dny, a to z důvodu pozdního dodání segmentů tlumičů 

nárazu od zahraničního dodavatele. Původně harmonogram předpokládal dodat tlumiče do 

9 týdnů ode dne účinnosti smlouvy, ale dodány byly až za 11 týdnů. Z tohoto důvodu 

zhotovitel není schopen dodržet smluvní termín pro dokončení zakázky do 12 týdnů ode 

dne nabytí účinnosti smlouvy tj. do 31. 10. 2023 a požádal proto Objednatele o prodloužení 

termínu dokončení zakázky o 3 kalendářní dny, tedy do 3. 11. 2023.  

 

2.2 Z výše uvedeného důvodu se Smluvní strany dohodly na změně první věty odst. 2, článku 

III. Smlouvy o dílo, a to takto: 

Původní znění: 

Zhotovitel je povinen provést dílo (tj. dokončit a předat) Objednateli do 12 týdnů ode dne 

účinnosti této Smlouvy. 

Nové znění: 

Zhotovitel je povinen provést dílo (tj. dokončit a předat) Objednateli do 3. 11. 2023. 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti 

beze změny. 

3.2 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále, který obdrží obě Smluvní 

strany. 

3.3 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení elektronického podpisu oprávněnými 

zástupci Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4 Smluvní strany výslovně uvádějí, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv zajistí 

Objednatel. 
 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 

STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ NEBO KVALIFIKOVANÉ ELEKTRONICKÉ 

PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 

ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 

Objednatel informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic a dálnic ČR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnik 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

                  XXXX              


